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       Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej 
w Krasnymstawie
            22-300 Krasnystaw                ul. Sobieskiego 4

                  tel. (82) 543-15-22, (82) 543-15- 23      fax (82) 576-49-01

      www.spzozkrasnystaw.pl    sekretariat@spzozkrasnystaw.pl

             OR-ZP/230-17/2016                                                                       Krasnystaw, dnia 22 sierpnia 2016r. 

         Wykonawcy biorący udział w przetargu nieograniczonym

           na kompleksową dostawę gazu ziemnego wysokometanowego (grupa E) 

dla potrzeb grupy zakupowej
Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej w Krasnymstawie informuje, że w postępowaniu przetargowym na kompleksową dostawę gazu ziemnego wysokometanowego (grupa E) dla potrzeb grupy zakupowej wpłynęły pytania, na które, zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. P.z.p. (Dz.U.2013.907 ze zm.) udziela następujących odpowiedzi:




Pytanie 1
Wykonawca prosi o udzielenie informacji o przewidywanym zapotrzebowaniu na paliwo gazowe w rozbiciu na poszczególne miesiące zamówienia (w kWh) dla każdego punktu poboru odrębnie. Wykonawca wyjaśnia, że taka informacja pozwoli na prawidłowe dokonanie wyceny i złożenie korzystnej oferty cenowej.

Odpowiedź:

Zamawiający przedstawia zapotrzebowanie na paliwo we wszystkich obiektach grupy zakupowej:
I. Obiekt (punkt poboru):  Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej w Krasnymstawie,  
 22-300 Krasnystaw, ul. Głowackiego 3 

Kuchnia - grupa taryfowa  W-5 
	Miesiąc
	Szacunkowe zapotrzebowanie na paliwo gazowe [ kWh ]

	Styczeń
	11 954

	Luty 
	11 137

	Marzec 
	13 046

	Kwiecień
	11 973

	Maj
	12 320

	Czerwiec
	11 519

	Lipiec
	11 331

	Sierpień
	11 145

	Wrzesień
	11 287

	Październik
	11 634

	Listopad
	11 893

	Grudzień
	11 925


Kotłownia - grupa taryfowa  W-6A 
	Miesiąc
	Szacunkowe zapotrzebowanie na paliwo gazowe [kWh ] 

	Styczeń
	402 809

	Luty 
	351 673

	Marzec 
	309 230

	Kwiecień
	230 779

	Maj
	118 245

	Czerwiec
	98 198

	Lipiec
	74 212

	Sierpień
	66 307

	Wrzesień
	85 163

	Październik
	284 052

	Listopad
	328 799

	Grudzień
	358 418


II. Obiekt (punkt poboru): Dom Pomocy Społecznej im. św. Jana Pawła II w Krasnymstawie,  

22-300 Krasnystaw, ul. Kwiatowa 1.  Grupa taryfowa  W-5

	Miesiąc
	Szacunkowe zapotrzebowanie na paliwo gazowe [ kWh ]

	Styczeń
	204 824

	Luty 
	181 116

	Marzec 
	163 437

	Kwiecień
	103 201

	Maj
	76 004

	Czerwiec
	55 112

	Lipiec
	55 353

	Sierpień
	54 424

	Wrzesień
	61 809

	Październik
	134 459

	Listopad
	160 046

	Grudzień
	184 148


Obiekt (punkt poboru): Filia Domu Pomocy Społecznej w Stężycy Nadwieprzańskiej,  
Stężyca Nadwieprzańska 10, 22-300 Krasnystaw. Grupa taryfowa  W-4

	Miesiąc
	Szacunkowe zapotrzebowanie na paliwo gazowe [ kWh ]

	Styczeń
	16 794

	Luty 
	14 189

	Marzec 
	12 918

	Kwiecień
	10 648

	Maj
	2 940

	Czerwiec
	2 314

	Lipiec
	2 882

	Sierpień
	2 023

	Wrzesień
	2 179

	Październik
	11 954

	Listopad
	12 219

	Grudzień
	17 297


 
Obiekt (punkt poboru): Filia Domu Pomocy Społecznej w Ostrowie Krupskim, 
Ostrów Krupski 54, 22-302 Siennica Nadolna. Grupa taryfowa  W-4

	Miesiąc
	Szacunkowe zapotrzebowanie na paliwo gazowe[ kWh ]

	Styczeń
	37 110

	Luty 
	32 470

	Marzec 
	28 757

	Kwiecień
	23 550

	Maj
	6 782

	Czerwiec
	5 786

	Lipiec
	5 865

	Sierpień
	5 997

	Wrzesień
	5 881

	Październik
	24 797

	Listopad
	27 270

	Grudzień
	41 210


III. Obiekt (punkt poboru): I L.O. im. Władysława Jagiełły 22-300 Krasnystaw, ul. Piłsudskiego 50
Budynek szkoły – grupa taryfowa W-5 

	Miesiąc
	Szacunkowe zapotrzebowanie na paliwo gazowe [ kWh ]

	Styczeń
	63 583

	Luty 
	46 078

	Marzec 
	33 924

	Kwiecień
	18 584

	Maj
	4 661

	Czerwiec
	3 762

	Lipiec
	2 500

	Sierpień
	3 000

	Wrzesień
	6 422

	Październik
	21 427

	Listopad
	33 402

	Grudzień
	45 675


Internat – grupa taryfowa W-5
	Miesiąc
	Szacunkowe zapotrzebowanie na paliwo gazowe [ kWh ]

	Styczeń
	60 670

	Luty 
	55 038

	Marzec 
	40 115

	Kwiecień
	18 918

	Maj
	9 443

	Czerwiec
	5 788

	Lipiec
	3 906

	Sierpień
	3 959

	Wrzesień
	9 310

	Październik
	33 455

	Listopad
	41 727

	Grudzień
	47 289


IV. Obiekt (punkt poboru): Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 im.T.Kościuszki, 
22-300 Krasnystaw, ul. Zamkowa 1  - grupa taryfowa - W-5
	Miesiąc
	Szacunkowe zapotrzebowanie na paliwo gazowe [ kWh ]

	Styczeń
	109 690

	Luty 
	104 750

	Marzec 
	46 473

	Kwiecień
	50 790

	Maj
	0

	Czerwiec
	0

	 Lipiec
	0

	Sierpień
	0

	Wrzesień
	0

	Październik
	41 322

	Listopad
	69 717

	Grudzień
	87 461


Pytanie 2
Czy Zamawiający dopuszcza zawarcie umów w sprawie zamówienia publicznego (umów kompleksowych na dostarczanie paliwa gazowego) wraz z Ogólnymi Warunkami Umowy, na wzorcu zaproponowanym przez Wykonawcę uwzględniającym zapisy Załącznika nr 8 do SIWZ w formie literalnej lub zachowującej to samo znaczenie - odrębnie dla każdego punktu poboru paliwa gazowego?
Odpowiedź:

Nie, Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.
Pytanie 3
Rozdział III pkt 11 SIWZ. Wykonawca wnosi o sprostowanie treści w/w zapisu, ponieważ Operatorem Systemu Dystrybucyjnego (OSD) jest Polska Spółka Gazownictwa Sp. z o.o. oddział w Tarnowie. 

Odpowiedź:

Zamawiający prostuje zapis Rozdziału III SIWZ pkt 11. Zamawiający podłączony jest do sieci dystrybucyjnej należącej do Operatora Systemy Dystrybucyjnego (OSD): Polska Spółka Gazownictwa sp. z o.o. Oddział w Tarnowie, ul. Wita Stwosza 7.

Pytanie 4
Rozdział III pkt 16 SIWZ oraz § 5 ust. 2 Załącznika nr 8 do SIWZ. Wykonawca wnosi o ujednolicenie terminu płatności. W rozdziale III pkt 16 SIWZ jest: „Termin płatności 30 dni od daty wystawienia faktury”, zaś §5 ust. 2 Załącznika nr 8 do SIWZ „…w terminie do 30 dni, licząc od daty dostarczenia Zamawiającemu prawidłowo wystawionej faktury.” W związku z powyższym Wykonawca wnosi o dokonanie zmiany treści zapisu §5 ust. 2 Załącznika nr 8 do SIWZ w następujący sposób:

„Należności wynikające z faktur płatne będą w formie przelewu, na wskazany rachunek bankowy Wykonawcy, w terminie do 30 dni, licząc od daty prawidłowo wystawionej Zamawiającemu faktury.

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia treść SIWZ:
1. pkt 16 Rozdziału III SIWZ otrzymuje brzmienie:

Rozliczenie za gaz dokonywane będą w miesięcznych okresach rozliczeniowych w oparciu o fakturę wystawioną przez Wykonawcę dla każdego Zamawiającego wchodzącego w skład Grupy Zakupowej oddzielnie, nie później niż do 7-go dnia miesiąca następującego po miesiącu rozliczeniowym.  
2. dopisuje pkt 16 a w Rozdziale III SIWZ i zmienia treść § 5 ust. 2 wzoru umowy na następujący:
Należności wynikające z faktur płatne będą w formie przelewu, na wskazany rachunek bankowy Wykonawcy, w terminie do 30 dni, licząc od daty prawidłowo wystawionej i dostarczonej Zamawiającemu faktury.
Pytanie 5
Rozdział XVIII pkt 3 SIWZ oraz § 8 ust. 2 Załącznika nr 8 do SIWZ.

1. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość stosowania nowych (większych) stawek opłat abonamentowych w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki nowej Taryfy Wykonawcy w zakresie obrotu paliwami gazowymi, wprowadzających zmianę cen i stawek lub zasad stosowanych w rozliczeniach z Zamawiającym w okresie umownym? 
2. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany ceny jednostkowej paliwa gazowego spowodowanej zmianą kosztu zakupu białego certyfikatu w roku 2017?

Wykonawca wyjaśnia, iż z uwagi na fakt, że termin obowiązywania umowy sprzedaży kompleksowej paliwa gazowego przekracza termin obowiązywania Ustawy o efektywności energetycznej, a w dniu składania ofert przez Wykonawców w niniejszym postępowaniu, nie będzie znana wysokość procentowego wskaźnika, o którym mowa w przywołanej Ustawie na rok 2017.

Uzasadnienie: w roku 2016 wskaźnik, o którym mowa ustalony został, w Ustawie o zmianie ustawy o efektywności energetycznej z dnia 29 grudnia 2015 roku (Dz. U. 2015 poz. 2359), na poziomie 1,5%. Wskaźnik ten uwzględnia, się przy wyliczeniu ceny paliwa gazowego przeznaczonego na cele energetyczne, w kalkulacji ceny jednostkowej paliwa gazowego pobieranego do 31 grudnia 2016. Z uwagi na fakt, że termin obowiązywania przyszłej umowy kompleksowej sprzedaży paliwa gazowego przekracza ten termin i w dniu wyznaczonym, jako ostateczny, dla składania ofert przez Wykonawców w niniejszym postępowaniu, nie będzie znana wysokość procentowego wskaźnika, o którym mowa w przywołanej Ustawie, na kolejny rok 2017, - uzasadnione staje się zastrzeżenie prawa Stron do takiego ukształtowania zapisów umownych, aby interes jednej z nich (Wykonawcy) nie uległ uszczerbkowi wskutek zmian, na które ta nie miała wpływu.

W związku z powyższym Wykonawca wnosi o dodanie dodatkowego zapisu w rozdziale XVIII pkt 3 do SIWZ oraz w § 8 ust. 2 Załącznika nr 8 do SIWZ w następujący sposób: 

„Zmiany innych unormowań prawnych mających charakter powszechny i niezależny od Wykonawcy a mających wpływ na wysokość ceny paliwa gazowego określonego w ofercie Wykonawcy.”

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.
Pytanie 6
Dotyczy: Rozdział XVIII pkt 3 lit. c) SIWZ oraz § 8 ust. 2 lit. i) Załącznika nr 8 do SIWZ. Wykonawca informuje, że zwiększenie ilości obiektów (punktów poboru) zobowiązuje Zamawiającego do przeprowadzenia - zgodnie z Ustawą Pzp nowego postępowania przetargowego. W związku z tym, Wykonawca wnosi o usunięcie treści w/w zapisów.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ
Pytanie 7
Dotyczy: §7 ust. 4 lit e) Załącznika nr 8 do SIWZ. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację SIWZ poprzez zastąpienie ww. treści następującym zapisem:

„OSD w miarę posiadanych możliwości technicznych na wniosek Odbiorcy, udostępnia zdalnie dane pomiarowe dotyczące punktu wyjścia, do którego OSD posiada tytuł prawny i na których rozliczenia dokonywane są tylko dla jednego zlecającego usługę dystrybucji i tylko dla jednego Odbiorcy”?

Wykonawca wyjaśnia, iż dane pomiarowo – rozliczeniowe w zakresie sprzedaży gazu zawiera faktura rozliczeniowa wystawiona przez Wykonawcę.

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia zapis § 7 ust. 4 lit e) wzoru umowy na następujący:
§ 7 ust. 4 lit e) OSD w miarę posiadanych możliwości technicznych na wniosek Zamawiającego, udostępnia zdalnie dane pomiarowe dotyczące punktu wyjścia, do którego OSD posiada tytuł prawny i na których rozliczenia dokonywane są tylko dla jednego zlecającego usługę dystrybucji i tylko dla jednego Odbiorcy.

Pytanie 8
Dotyczy: §11 ust. 2 Załącznika nr 8 do SIWZ. Wykonawca wnosi o usunięcie treści zapisu ponieważ jest on skonstruowany w sposób zabezpieczający tylko interesy Zamawiającego. 

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ

Pytanie 9
Dotyczy: § 11 ust. 3 – 5 Załącznika nr 8 do SIWZ
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę w/w treści na treść zaproponowaną przez Wykonawcę tj.:

1. Rozwiązanie Umowy kompleksowej może nastąpić w każdym czasie za pisemnym porozumieniem Stron.

2. Rozwiązanie Umowy kompleksowej może nastąpić za wypowiedzeniem przez każdą ze Stron z zachowaniem siedmiodniowego (7) okresu wypowiedzenia w przypadku rażącego naruszenia postanowień Umowy lub istotnych postanowień IRiESD przez drugą Stronę, pomimo uprzedniego wezwania jej do zaniechania naruszeń i usunięcia ich skutków w wyznaczonym, odpowiednim terminie. Za rażące naruszenie Umowy przez Odbiorcę uznaje się w szczególności nieustanowienie zabezpieczenia w przypadku i na zasadach określonych w Umowie i Ogólnych warunkach umowy.
3. W przypadku, o którym mowa w Ogólnych warunków umowy tj.:

„Odbiorca zwleka z zapłatą za pobrane Paliwo gazowe albo świadczone usługi, co najmniej przez okres 30 dni po upływie terminu płatności”, Sprzedawca może rozwiązać Umowę z zachowaniem siedmiodniowego (7) okresu wypowiedzenia”
4. W przypadku rozwiązania umowy wiążącej Sprzedawcę z OSD lub z OSP z przyczyn leżących po stronie Odbiorcy, skutkującego utratą możliwości dostarczania Paliwa gazowego do Odbiorcy, Sprzedawca niezwłocznie po otrzymaniu informacji o takim rozwiązaniu zobowiązuje się poinformować Odbiorcę o tym fakcie na piśmie. W takim wypadku Umowa ulega rozwiązaniu z dniem rozwiązania umowy wiążącej Sprzedawcę z OSD lub z OSP”? 

5. W przypadku, gdy okoliczność siły wyższej utrzymuje się nieprzerwanie dłużej niż trzydzieści (30) dni w Roku umownym, Strona, która została zawiadomiona o działaniu siły wyższej może rozwiązać Umowę z zachowaniem, co najmniej czternastodniowego (14) terminu wypowiedzenia?
Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje zapis § 11 ust. 3 – 5 Załącznika nr 8 do SIWZ:
3. Zamawiający ma prawo odstąpienia od umowy ze skutkiem natychmiastowym, w terminie 30 dni od dnia powzięcia informacji o przyczynie uzasadniającej odstąpienie w następujących przypadkach:
a) Wykonawca, pomimo pisemnych zastrzeżeń Zamawiającego i wyczerpaniu co najmniej dwutygodniowego terminu do usunięcia naruszenia, nie wykonuje zobowiązań wynikających z umowy lub wykonuje je nienależycie,
b) w wyniku wszczętego postępowania egzekucyjnego nastąpiło zajęcie majątku Wykonawcy lub  znacznej jego części a  także złożony został wniosek ogłoszenie upadłości Wykonawcy, o   czym Wykonawca zobowiązuje się powiadomić Zamawiającego następnego dnia po złożeniu wniosku lub powzięciu wiadomości o takim wniosku,
c) Wykonawca przystąpił do likwidacji swojego przedsiębiorstwa, z wyjątkiem likwidacji przeprowadzonej w celu przekształcenia lub restrukturyzacji,
d) Wykonawca utracił koncesję na obrót paliwami gazowymi niezbędną do realizacji niniejszej umowy lub nie posiada ważnej umowy dystrybucyjnej w właściwym OSD.
4. W przypadku rozwiązania umowy wiążącej Wykonawcę z OSD lub z OSP z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego, skutkującego utratą możliwości dostarczania paliwa gazowego do Zamawiającego, Wykonawca niezwłocznie po otrzymaniu informacji o takim rozwiązaniu zobowiązuje się poinformować Zamawiającego o tym fakcie na piśmie. W takim wypadku umowa ulega rozwiązaniu z dniem rozwiązania umowy wiążącej Wykonawcę z OSD lub z OSP
5. W przypadku, gdy okoliczność siły wyższej utrzymuje się nieprzerwanie dłużej niż trzydzieści (30) dni w roku umownym, strona, która została zawiadomiona o działaniu siły wyższej może rozwiązać umowę z zachowaniem, co najmniej czternastodniowego (14) terminu wypowiedzenia.
Pytanie 10
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość na otrzymywanie faktur/y wstępnej/ych dla PPG zakwalifikowanych do grup taryfowych W-5 i W-6A na podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego oraz fakturę rozliczeniową za pobrane paliwo gazowe wystawioną na koniec okresu rozliczeniowego, której kwota zostanie pomniejszona o kwotę wynikającą w faktur/y wstępnej/ych?

Wykonawca wyjaśnia, że zgodnie z pkt 5.1.3 Taryfy OSD, w trakcie okresu rozliczeniowego mogą być pobierane opłaty za świadczenie usługi dystrybucyjnej na podstawie prognozowanych ilości dystrybuowanego paliwa.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ

Pytanie 11
Dotyczy: § 12 ust. 2 Załącznik nr 6 do SIWZ. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę treści poprzez zastąpienie ww. treści następującym zapisem: „W razie nierozstrzygnięcia sporu w powyższy sposób, będzie on rozstrzygnięty przez właściwy sąd powszechny”?
Odpowiedź:

Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ
Pytanie 12
Zgodnie z rozdział III pkt 7 SIWZ Zamawiający oświadcza, że „Paliwo gazowe będzie wykorzystywane do kuchennych urządzeń gazowych, podgrzewania wody oraz do ogrzewania obiektów. Zamawiający wchodzący w skład grupy zakupowej są zwolnieni od akcyzy na wyroby gazowe (zgodnie z ustawą z dn. 06.12.2008r. o podatku akcyzowym – Dz.U.z2014r. poz. 752)” zaś w rozdziale XIII pkt 1 SIWZ Zamawiający oczekuje od Wykonawcy aby cena podana w ofercie uwzględniała podatki (w tym podatek akcyzowy). W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o wyjaśnienie w jakim celu w cenie Wykonawca ma uwzględnić podatek akcyzowy, skoro Zamawiający nie jest płatnikiem takiego podatku?  

Odpowiedź:

Zamawiający wykreśla z Rozdziału XIII pkt 1 SIWZ słowa w nawiasie …(w tym podatek akcyzowy), …..
Pytanie 13
Zwracamy się z prośbą o przedłożenie  zużyć w poszczególnych miesiącach dla grup taryfowych biorących udział w postępowaniu przetargowym. Informacja o zużyciu w rozbiciu na poszczególne miesiące ma duży wpływ na wycenę a zwłaszcza na określenie właściwego profilu i korzystną kalkulację oferty w zakresie prowadzonego postępowania przez co przedstawienie rzetelniejszych danych wpływa na uzyskanie najkorzystniejszej ceny przez Zamawiającego.
Odpowiedź:

Odpowiedź w pytaniu Nr 1.
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